재검토하고 분야별 정책개발을 제안하고자 함

과업 주요내용
- 성북구 역사문화자원 조사와 연구
- 성북구 문화정책 및 관련 조례와 제도 발굴
- 관내 대학교 등 지역학 연구 분석

기대효과
- 성북구 역사문화자원 활용 문화정책 방향 제시
- 성북구 상황에 적합한 역사문화자원 기반의 
  문화정책 기본 가이드라인 마련

2) 바른 조례 연구모임

과 제 명 지방자치법 개정에 따른 성북구 지방의회 소관 조례 
(규칙)정비 및 성북구 맞춤형 조례 발굴에 관한 연구

소요예산  금19,800,000원 (금일천구백팔십만원) (※부가세 포함)

용역기간  4개월 (착수일로부터)

연구목적
(필요성)

지방자치법 전부 개정(2022.01.13.)으로 성북구의회 소관 
조례와 규칙 등의 제·개정의 필요성이 대두됨에 따라 
실태조사를 통해 불합리한 조례를 일제 정비하여 행정의 
효율성을 제고하고, 주민과 소통하며 함께 제정하는  
성북구 맞춤형 조례 입안을 통해 의원의 전문성을 함양하고 
입법 활성화를 도모하고자 함

과업 주요내용

- 성북구의회 소관 조례(규칙) 실태 조사 및 분석